

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Committente: Borgo Centrale Spa
C.so g. Zanardelli 32
Brescia



Lavori: Progetto esecutivo per opere di urbanizzazione secondaria del Comparto Milano - Lotti 8-9-10

Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale
1	1U.04.130.0020.b	Massetto di sottofondo per marciapiedi eseguito con calcestruzzo, dosaggio a 150 kg di cemento, spessore fino a 12 cm: - con calcestruzzo confezionato in betoniera						
	LOTTO 8	368,00			10	3.680,00		
						10.450,0		
	LOTTO 9a	1.045,00			10	0		
	LOTTO 9b	695,00			10	6.950,00		
	LOTTO 10	725,00			10	7.250,00		
	SOMMANO	m ² x cm				28.330,0	€2,04	€ 57.793,20
						0		
2	1U.04.145.0010.b	Fornitura e posa cordonatura realizzata con cordoli in calcestruzzo vibrocompresso con superficie liscia. Compreso lo scarico e la movimentazione nell'ambito del cantiere; lo scavo, la fondazione ed il rifianco in calcestruzzo C12/15, gli adattamenti, la posa a disegno; la pulizia con carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio: - sezione 6/10 x 25 cm - calcestruzzo ÷0,02 m ³ /ml;						
	LOTTO 8		14			14,00		
	LOTTO 9a		15			15,00		
	LOTTO 9b		15			15,00		
	LOTTO 10		20			20,00		
	SOMMANO		m			64,00	€19,80	€ 1.267,20
3	1C.16.050.0050.a	Fornitura e posa di pavimento in beola, in lastre a spacco naturale di cava di forma rettangolare, spessore 4 - 6 cm, dimensioni fino a 70 x 35 cm se consentite dal materiale, coste refilate di fresa. Posato a disegno, compresa la fornitura della malta di allettamento, la sigillatura dei giunti, la pulizia finale e tutte le assistenze murarie; esclusa la formazione del sottofondo, nei tipi: - beola grigia						
	LOTTO 8	368,00				368,00		
	LOTTO 9a	1.045,00				1.045,00		
	LOTTO 9b	695,00				695,00		
	LOTTO 10	725,00				725,00		
	SOMMANO		m ²			2.833,00	€100,83	€ 285.651,39
4	NP.04.1	Realizzazione di plinto 50x50x50 in cls per sostegno pali di illuminazione pubblica						
	LOTTO 8	5,00				5,00		
	LOTTO 9a	9,00				9,00		
	LOTTO 9b	5,00				5,00		
	LOTTO 10	8,00				8,00		
	SOMMANO		cad			27,00	€150,00	€ 4.050,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Committente: Borgo Centrale Spa
C.so g. Zanardelli 32
Brescia



Lavori: Progetto esecutivo per opere di urbanizzazione secondaria del Comparto Milano - Lotti 8-9-10

Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale	
5	1C.12.150.0040.f	Fornitura e posa tubo per cavidotto flessibile corrugato in Polietilene, a doppia parete, corrugata esterna e liscia interna, con manicotto di giunzione, dotato di tirafilo incorporato. Conforme alle norme CEI EN 50086-1-2-4. Escluso scavo, piano appoggio, rinfianco e riempimento. Diametro esterno (De) e diametro interno (Di): - De 110 - Di 94							
	LOTTO 8		65				65,00		
	LOTTO 9a		100				100,00		
	LOTTO 9b		80				80,00		
	LOTTO 10		100				100,00		
	SOMMANO	m					345,00	€6,66	€ 2.297,70
6	1C.12.620.0130.b	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo della dimensione interna di cm 45x45, completo di chiusino o soletina in calcestruzzo, compreso scavo e rinterro, la formazione del fondo di appoggio, le sigillature e qualsiasi altra operazione necessaria per dare l'opera finita, con le seguenti caratteristiche: - pozzetto con fondo più un anello da cm 50 di prolunga e chiusino, altezza cm 105 circa							
	LOTTO 8	5,00					5,00		
	LOTTO 9a	9,00					9,00		
	LOTTO 9b	5,00					5,00		
	LOTTO 10	8,00					8,00		
	SOMMANO	cad					27,00	€98,77	€ 2.666,79
7	NP.7.1	Palo illuminazione altezza 3.00 m con lampada tipo "Delphi". Sistema per illuminazione stradale, finalizzato all'impiego di sorgenti luminose a LED. Vano ottico e portello in pressofusione di alluminio; vetro di protezione sodico-calcico temprato, spessore 5 mm; guarnizione siliconica nera 50 Shore; riflettore in alluminio superpuro al 99,93%, brillantato e anodizzato. Testapalo in alluminio pressofuso ad attacco singolo e doppio per pali ø 60, 76, 102, 120 mm, triplo ø 102, 120 mm. Attacco laterale in alluminio pressofuso per pali a frusta per diametri compresi tra ø 46 e ø 76 mm.							
	LOTTO 8	5,00					5,00		
	LOTTO 9a	9,00					9,00		
	LOTTO 9b	5,00					5,00		
	LOTTO 10	8,00					8,00		
	SOMMANO	cad					27,00	€700,00	€ 18.900,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Committente: Borgo Centrale Spa
C.so g. Zanardelli 32
Brescia



Lavori: Progetto esecutivo per opere di urbanizzazione secondaria del Comparto Milano - Lotti 8-9-10

Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale
8	1U.04.180.0090.a	Fornitura e posa in opera di griglie per canalette in ghisa sferoidale, rispondenti ai Criteri Ambientali Minimi di cui al Decreto 23 giugno 2022 del Ministero della Transizione Ecologica, complete di telaio in acciaio saldato, classe C250, a norma UNI EN 124, con bloccaggio degli elementi a mezzo di barra elastica, spessore griglia 30 mm. Inclusa la movimentazione, la posa sul telaio già predisposto e valutato a parte, gli sbarramenti e la segnaletica, e qualsiasi altra attività necessaria per il completamento dell'opera. Nei tipi: - larghezza 200 mm, luce 150 mm						
	LOTTO 8	24,00					24,00	
	LOTTO 9a	12,00					12,00	
	LOTTO 9b	12,00					12,00	
	LOTTO 10	16,00					16,00	
	SOMMANO	m					64,00	€208,69 € 13.356,16
9	1U.06.380.0100	Panca, senza schienale, in calcestruzzo, con sezione lenticolare, realizzata con inerti color grigio chiaro e bianco, finitura con sabbiatura e per la parte di seduta con levigatura; trattamento superficiale di protezione. Dimensioni: lunghezza 200 cm, larghezza 50 cm, spessore 20 cm, su basamenti da cm 50x40x13. Compresa la fornitura di viteria e/o staffe per il fissaggio a pavimento; in opera con la sola esclusione delle opere di scavo e plinti di fondazione.						
	LOTTO 8	2,00					2,00	
	LOTTO 9a	3,00					3,00	
	LOTTO 9b	1,00					1,00	
	LOTTO 10	2,00					2,00	
	SOMMANO	cad					8,00	€688,31 € 5.506,48
10	NP.10.2	Scale di collegamento realizzate in calcestruzzo e rivestite in lastre di beola a spacco naturale						
	LOTTO 8 quota 0.00	nessuna scala di collegamento						
	LOTTO 9a	3,00					3,00	
	LOTTO 9b	2,00					2,00	
	LOTTO 10	4,00					4,00	
	SOMMANO	a corpo					9,00	€2.500,00 € 22.500,00

TOTALE	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO	€ 413.988,92
	Di cui per costi di sicurezza	€ 0,00